

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

	SALDO ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
INGRESOS DE GESTIÓN						
Derechos	861,710.00	126,690.00	258,575.00	431,229.50	816,494.50	1,678,204.50
Derechos por Prestación de Servicios	861,710.00	126,690.00	258,575.00	431,229.50	816,494.50	1,678,204.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	330,000.00	110,000.00	140,000.00	2,869,429.24	3,119,429.24	3,449,429.24
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	330,000.00	110,000.00	140,000.00	2,869,429.24	3,119,429.24	3,449,429.24
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS						
Total de Ingresos	1,191,710.00	236,690.00	398,575.00	3,300,658.74	3,935,923.74	5,127,633.74
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS						
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO						
Servicios Personales	182,960.00	73,538.00	77,656.00	2,887,444.55	3,038,638.55	3,221,598.55
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente				831,872.58	831,872.58	831,872.58
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	182,960.00	73,538.00	77,656.00	398,812.03	550,006.03	732,966.03
Remuneraciones Adicionales y Especiales				139,568.50	139,568.50	139,568.50
Otras Prestaciones Sociales y Económicas				1,517,191.44	1,517,191.44	1,517,191.44
Materiales y Suministros	162,205.56	31,639.08	40,440.26	114,125.84	186,205.18	348,410.74
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	28,404.45	15,241.22	8,546.86	14,985.09	38,773.17	67,177.62
Alimentos y Utensilios	14,262.28	4,255.49	16,683.22	6,379.30	27,318.01	41,580.29
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	81,983.39	2,520.21	5,835.59	35,085.99	43,441.79	125,425.18
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	16,264.62	3,942.12	2,790.40	18,406.14	25,138.66	41,403.28
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	15,900.00	5,500.04	1,500.03	35,446.69	42,446.76	58,346.76
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	654.00					654.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	4,736.82	180.00	5,084.16	3,822.63	9,086.79	13,823.61
Servicios Generales	494,006.56	111,126.32	204,037.41	182,507.10	497,670.83	991,677.39
Servicios Básicos	33,463.21	12,752.52	11,530.00	13,593.01	37,875.53	71,338.74
Servicios de Arrendamiento	9,538.00					9,538.00
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	137,844.40	44,742.80	87,303.19	92,604.11	224,650.10	362,494.50
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	870.00	290.00		912.93	1,202.93	2,072.93
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	274,153.42	42,389.50	97,000.35	38,339.06	177,728.91	451,882.33
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	13,850.06		5,000.06	22,800.99	27,801.05	41,651.11
Servicios de Traslado y Viáticos	24,287.47	10,951.50	3,140.81	14,257.00	28,349.31	52,636.78
Otros Servicios Generales			63.00		63.00	63.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
Ayudas Sociales	14,100.00	17,400.00	17,400.00	12,000.00	46,800.00	60,900.00

INSTITUTO MIA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

	SALDO ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Ayudas Sociales a Personas	14,100.00	17,400.00	17,400.00	12,000.00	46,800.00	60,900.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA						
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS						
INVERSIÓN PÚBLICA						
Total de Gastos y Otras Pérdidas	853,272.12	233,703.40	339,533.67	3,196,077.49	3,769,314.56	4,622,586.68
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	338,437.88	2,986.60	59,041.33	104,581.25	166,609.18	505,047.06

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. CINDY JANETH MEJÍA ARIAS

LIC. AIMEE LINARES ACUÑA

DIRECTORA GENERAL

COORDINADORA ADMINISTRATIVA